
整理
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

5/29 5･6月分政務活動費受け入れ 5,600,000 5,600,000

1 5/29 調査研究費
内外情勢調査会会費
(平成27年4月～平成28年3月分)

194,400 5,405,600

2 5/29 調査研究費
内外情勢調査会会費
(平成27年4月～平成28年3月分)

194,400 5,211,200

3 5/29 調査研究費
内外情勢調査会会費
(平成27年4月～5月分)

32,400 5,178,800

4 5/29 資料購入費
日本教育新聞購読料
(平成27年4月～平成28年3月分)

32,400 5,146,400

5 5/29 資料購入費
週刊教育資料購読料
(平成27年4月～平成28年3月分)

42,768 5,103,632

6 5/29 事務費 資料室コピー機利用料(4月分) 155 5,103,477

7 5/29 人件費 給与5月分 418,630 4,684,847

8 5/29 人件費
健康保険料・厚生年金保険料・児童手当拠出
金(事業主負担分)(3月分)

38,394 4,646,453

9 6/1 資料購入費
産経新聞購読料
(平成27年5月～平成28年3月分)

33,374 4,613,079

10 6/1 広報広聴費 封筒印刷代(県議会レポート発送用) 55,080 4,557,999

11 6/1 資料購入費
高知新聞購読料
(平成27年5月～平成28年3月分)

42,647 4,515,352

12 6/1 資料購入費
建通新聞高知購読料
(平成27年5月～9月分)

23,500 4,491,852

13 6/1 資料購入費
毎日・日本経済新聞購読料
(平成27年5月～平成28年3月分)

74,393 4,417,459

14 6/2 事務費 コピー用紙代 (A4：5冊 ) 1,890 4,415,569

15 6/2 広報広聴費 県議会レポート作成費 308,880 4,106,689

16 6/2 資料購入費
読売新聞購読料
(平成27年5月～平成28年3月分)

34,023 4,072,666

17 6/2 事務費

コピーカウンター料
(平成27年2月2日～4月1日分)
(92,092円×95%)

87,487 3,985,179

18 6/3 資料購入費
朝日新聞購読料
(平成27年5月～平成28年3月分)

34,023 3,951,156

19 6/4 事務費 郵送料 3,100 3,948,056

平成 ２７ 年度　政務活動費出納簿
会派名 自 由 民 主 党
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平成 ２７ 年度　政務活動費出納簿
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20 6/4 資料購入費
日本農業新聞購読料
(平成27年4月～平成28年3月分)

31,476 3,916,580

21 6/4 調査研究費
内外情勢調査会会費
(平成27年6月～平成28年3月分)

162,000 3,754,580

22 6/4 調査研究費
内外情勢調査会会費
(平成27年6月～平成28年3月分)

162,000 3,592,580

23 6/4 資料購入費
公明新聞購読料
(平成27年5月～平成28年3月分)

20,757 3,571,823

24 6/5 事務費 事務用品代 7,401 3,564,422

25 6/9 広報広聴費 切手代(県議会レポート発送用) 255,360 3,309,062

26 6/10 人件費 夏期手当 763,500 2,545,562

27 6/15 調査研究費 旅費(5/8～9)香川県高松市 22,435 2,523,127

28 6/15 調査研究費 旅費(5/23～24)東京都渋谷区 59,015 2,464,112

29 6/16 調査研究費 旅費(5/29～30)愛媛県松山市 8,883 2,455,229

30 6/16 調査研究費 旅費(5/29～30)愛媛県松山市 116 2,455,113

31 6/16 調査研究費 旅費(5/29～30)愛媛県松山市 12,566 2,442,547

32 6/16 調査研究費 旅費(5/29～30)愛媛県松山市 14,622 2,427,925

33 6/16 調査研究費 旅費(5/29～30)愛媛県松山市 1,102 2,426,823

34 6/16 調査研究費 旅費(5/29～30)愛媛県松山市 667 2,426,156

36 6/16 調査研究費 旅費(5/29～30)愛媛県松山市 6,264 2,419,892

37 6/16 調査研究費 旅費(5/29～30)東洋町・愛媛県松山市 22,358 2,397,534

39 6/16 調査研究費 旅費(5/29～30)愛媛県松山市 522 2,397,012

40 6/16 調査研究費 旅費(5/29～30)愛媛県松山市 14,150 2,382,862

41 6/16 調査研究費 旅費(5/29～30)愛媛県松山市 3,625 2,379,237

2/16



整理
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

平成 ２７ 年度　政務活動費出納簿
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43 6/16 調査研究費 旅費(5/6～6/14) 35,063 2,344,174

44 6/18 事務費 資料室コピー機利用料(5月分) 1 2,344,173

45 6/23 人件費
健康保険料・厚生年金保険料・児童手当拠出
金(事業主負担分)(4月分)

38,225 2,305,948

46 6/25 事務費 切手代 164 2,305,784

47 6/29 人件費
平成26年度確定・平成27年度概算労働保険
料・一般拠出金（事業主負担分）

44,477 2,261,307

48 6/30 人件費 給与6月分 322,340 1,938,967

49 7/10 調査研究費 旅費(5/25～26)東京都(新宿区・江東区) 76,168 1,862,799

50 7/10 調査研究費 旅費(5/25～26)東京都新宿区 76,831 1,785,968

51 7/10 調査研究費 旅費(6/8～9)東京都千代田区 52,918 1,733,050

52 7/10 調査研究費 旅費(6/20～21)東京都目黒区 62,152 1,670,898

53 7/10 調査研究費
旅費(6/23)
大阪府泉南郡・兵庫県西宮市

31,512 1,639,386

54 7/10 調査研究費
旅費(6/23～24)
東京都千代田区・千葉県成田市

54,606 1,584,780

55 7/10 事務費

コピーカウンター料
(平成27年4月2日～6月1日分)
(56,135円×95%)

53,328 1,531,452

56 7/10 事務費 コピー用紙代 (A4：5冊 ) 1,890 1,529,562

57 7/10 事務費 事務用品代 13,222 1,516,340

58 7/10 事務費 郵送料 2,950 1,513,390

59 7/15 調査研究費
高知政経懇話会会費
(平成27年5月～9月分)

60,000 1,453,390

60 7/15 調査研究費
高知政経懇話会会費
(平成27年7月～平成28年3月分)

108,000 1,345,390

7/16 7･8・9月分政務活動費受け入れ 8,400,000 9,745,390

61 7/22 人件費
健康保険料・厚生年金保険料・児童手当拠出
金(事業主負担分)(5月分)

38,225 9,707,165

3/16



整理
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

平成 ２７ 年度　政務活動費出納簿
会派名 自 由 民 主 党

62 7/27 調査研究費
旅費(7/13～15)
沖縄県(那覇市・八重山郡与那国町・石垣市)

107,380 9,599,785

63 7/27
要請陳情等

活動費 旅費(7/14～15)東京都千代田区 79,446 9,520,339

64 7/30 調査研究費
旅費(7/20～22)
熊本県熊本市・長崎県佐世保市

90,282 9,430,057

65 7/30 調査研究費 旅費(7/20～22)大阪府大阪市 76,345 9,353,712

66 7/30 調査研究費 旅費(7/20～22)大阪府大阪市 72,015 9,281,697

67 7/30 調査研究費 旅費(7/20～21)大阪府大阪市 63,412 9,218,285

68 7/30 調査研究費 旅費(7/20～21)大阪府大阪市 66,689 9,151,596

69 7/30 調査研究費 旅費(7/20～21)大阪府大阪市 63,766 9,087,830

70 7/30 調査研究費 旅費(7/20～22)大阪府大阪市 75,939 9,011,891

71 7/30 調査研究費 旅費(7/20～22)大阪府大阪市 78,160 8,933,731

72 7/30 調査研究費 旅費(7/20～21)大阪府大阪市 64,559 8,869,172

73 7/30 調査研究費
旅費(7/20～23)
大阪府大阪市・東京都(千代田区・世田谷区)

85,446 8,783,726

74 7/30 調査研究費 旅費(7/20～24)大阪府大阪市 59,698 8,724,028

75 7/31 事務費
リサイクルペーパー代 (A4：6箱 )
(8,424円×95%)

8,002 8,716,026

76 7/31 人件費 給与7月分 335,950 8,380,076

77 8/6 調査研究費
旅費(7/23～24)
東京都千代田区・高知市上町

51,366 8,328,710

78 8/6 調査研究費 旅費(7/23)東京都千代田区 45,310 8,283,400

79 8/6 調査研究費 旅費(7/23)東京都千代田区 39,620 8,243,780

80 8/6 研修費
旅費(7/22～24)
福岡県福岡市・東京都(千代田区・江東区)

178,244 8,065,536

82 8/14 研修費 旅費(7/27～28)愛知県名古屋市 64,934 8,000,602

83 8/14 研修費 旅費(8/5)大阪府大阪市 65,386 7,935,216
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整理
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

平成 ２７ 年度　政務活動費出納簿
会派名 自 由 民 主 党

84 8/14 研修費 旅費(8/5～6)東京都千代田区 78,324 7,856,892

85 8/14 事務費 事務用品代 1,852 7,855,040

86 8/18 調査研究費 旅費(8/6～7)宿毛市 42,533 7,812,507

87 8/18 調査研究費 旅費(8/6～7)宿毛市 31,227 7,781,280

88 8/18 調査研究費 旅費(8/6)宿毛市 4,951 7,776,329

89 8/18 調査研究費 旅費(8/6～7)宿毛市 20,982 7,755,347

90 8/18 調査研究費 旅費(8/6～7)宿毛市 42,429 7,712,918

91 8/18 調査研究費 旅費(8/6～7)宿毛市 39,885 7,673,033

92 8/18 調査研究費 旅費(8/6～7)宿毛市 40,485 7,632,548

93 8/18 調査研究費 旅費(8/6～7)宿毛市 4,080 7,628,468

94 8/18 調査研究費 旅費(8/6～7)宿毛市 39,479 7,588,989

95 8/18 調査研究費 旅費(8/6～7)宿毛市 39,073 7,549,916

96 8/21 調査研究費 旅費(8/6～7)静岡県(静岡市・牧之原市) 98,535 7,451,381

97 8/28 調査研究費 旅費(8/22～24)静岡県御殿場市 76,807 7,374,574

98 8/31 人件費
健康保険料・厚生年金保険料・児童手当拠出
金(事業主負担分)(6月分)

150,401 7,224,173

99 8/31 人件費 給与8月分 320,220 6,903,953

100 9/8 調査研究費 旅費(8/14～15)石川県金沢市 78,391 6,825,562

101 9/8 調査研究費 旅費(8/13～15)石川県金沢市 85,449 6,740,113

102 9/8 調査研究費 旅費(8/14～15)石川県金沢市 76,986 6,663,127

103 9/8 調査研究費 旅費(8/14～15)石川県金沢市 75,114 6,588,013

104 9/8 調査研究費 旅費(8/14～15)石川県金沢市 75,468 6,512,545
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105 9/8 調査研究費 旅費(8/6～7)東京都千代田区 91,454 6,421,091

106 9/8 調査研究費
旅費(8/21～23)
宮城県仙台市・東京都北区・新潟県新潟市

168,370 6,252,721

107 9/8 調査研究費
旅費(8/20～23)
高知市丸ノ内・東京都北区・新潟県新潟市

79,377 6,173,344

108 9/8 調査研究費
旅費(8/22～23)
東京都北区・新潟県新潟市

90,432 6,082,912

109 9/8 広報広聴費 封筒印刷代(県議会レポート発送用) 106,272 5,976,640

110 9/10 事務費 事務用品代 2,073 5,974,567

111 9/10 広報広聴費 封筒代(県政報告発送用) 43,092 5,931,475

112 9/10 広報広聴費 県政報告作成費 185,000 5,746,475

113 9/10 研修費 旅費(8/24～25)福岡県福岡市 84,914 5,661,561

114 9/10 調査研究費 旅費(8/20～21)東京都(千代田区・中央区) 34,644 5,626,917

115 9/10 調査研究費 旅費(8/20～21)東京都(千代田区・中央区) 34,794 5,592,123

116 9/10 調査研究費 旅費(8/20～21)東京都(千代田区・中央区) 34,614 5,557,509

117 9/10 調査研究費 旅費(8/20～21)東京都千代田区 21,250 5,536,259

118 9/10 調査研究費 旅費(8/25)東京都千代田区 72,809 5,463,450

119 9/11 事務費

コピーカウンター料
(平成27年6月2日～8月1日分)
(30,514円×95%)

28,988 5,434,462

120 9/11 事務費 事務用品代 2,162 5,432,300

121 9/25 人件費
健康保険料・厚生年金保険料・児童手当拠出
金(事業主負担分)(7月分)

38,225 5,394,075

122 9/30 人件費 給与9月分 323,700 5,070,375

123 10/1 事務費 郵送料 492 5,069,883

124 10/2 資料購入費
建通新聞高知購読料
(平成27年10月～平成28年3月分)

28,200 5,041,683
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125 10/7 調査研究費 旅費(9/11～12)広島県広島市 36,755 5,004,928

126 10/9 事務費 郵送料 590 5,004,338

10/16 10･11・12月分政務活動費受け入れ 8,400,000 13,404,338

127 10/21 調査研究費
旅費(9/18～19)
石川県(金沢市・白山市)・東京都中央区

102,759 13,301,579

128 10/21 調査研究費
旅費(9/18～19)
石川県(金沢市・白山市)

68,891 13,232,688

129 10/21 調査研究費
旅費(9/18～19)
石川県(金沢市・白山市)

67,146 13,165,542

130 10/21 調査研究費
旅費(9/18～19)
石川県(金沢市・白山市)

69,013 13,096,529

131 10/21 調査研究費
旅費(9/18～19)
石川県(金沢市・白山市)

68,997 13,027,532

132 10/21 調査研究費
旅費(9/16～19)
高知市丸ノ内・石川県(金沢市・白山市)

100,416 12,927,116

133 10/21 調査研究費

公務の都合によるキャンセル料【9/18～19
シェア金沢(石川県金沢市)、三草二木行善寺
(石川県白山市)視察に対する】

2,180 12,924,936

134 10/21 調査研究費 旅費(6/27～10/4) 28,201 12,896,735

135 10/22 調査研究費
高知政経懇話会会費
(平成27年10月～平成28年3月分)

72,000 12,824,735

136 10/22 広報広聴費 県議会レポート作成費 382,320 12,442,415

137 10/22 広報広聴費 県議会レポート作成費 326,160 12,116,255

138 10/22 広報広聴費 県議会レポート作成費 324,745 11,791,510

139 10/22 広報広聴費
封入封緘作業、発送代行料、添書印刷代
(県政報告発送用)

805,230 10,986,280

140 10/22 広報広聴費
封入封緘作業、宛名ラベルシール印刷、
添書印刷代(県議会レポート発送用)

156,730 10,829,550

141 10/22 広報広聴費
封筒代(県政報告発送用)・
コピー用紙代(添書印刷用)

49,308 10,780,242

142 10/22 人件費
健康保険料・厚生年金保険料・児童手当拠出
金(事業主負担分)(8月分)

38,225 10,742,017
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143 10/26 広報広聴費 後納郵送料(県議会レポート発送用) 515,644 10,226,373

144 10/29 調査研究費 旅費(10/16～17)本山町・大川村・いの町 21,550 10,204,823

145 10/29 調査研究費 旅費(10/16～17)本山町・大川村・いの町 19,634 10,185,189

146 10/29 調査研究費 旅費(10/15～17)本山町・大川村・いの町 19,167 10,166,022

147 10/29 調査研究費 旅費(10/16～17)本山町・大川村・いの町 22,099 10,143,923

148 10/29 調査研究費 旅費(10/16～17)本山町・大川村・いの町 19,982 10,123,941

149 10/29 調査研究費 旅費(10/16～17)本山町・大川村・いの町 23,123 10,100,818

150 10/29 調査研究費 旅費(10/16～17)本山町・大川村・いの町 19,344 10,081,474

151 10/29 調査研究費 旅費(10/16～17)本山町・大川村・いの町 19,605 10,061,869

152 10/29 調査研究費 旅費(10/16～17)本山町・大川村・いの町 19,228 10,042,641

153 10/29 調査研究費 旅費(10/16～17)本山町・大川村・いの町 20,069 10,022,572

154 10/29 調査研究費 旅費(10/16～17)本山町・大川村・いの町 23,404 9,999,168

155 10/29 調査研究費 旅費(10/16～17)本山町・大川村・いの町 20,852 9,978,316

156 10/29 調査研究費 旅費(10/16)本山町 12,773 9,965,543

157 10/29 調査研究費 旅費(10/16)本山町・大川村 11,781 9,953,762

158 10/29 調査研究費 旅費(10/16)本山町・大川村 4,959 9,948,803

159 10/29 広報広聴費 県政報告作成費及び封筒印刷代 435,000 9,513,803

160 10/30 人件費 給与10月分 360,500 9,153,303

161 11/4 研修費 旅費(8/5～8)東京都(千代田区・中央区) 172,684 8,980,619

162 11/9 広報広聴費 帯印刷、帯止め代(県議会レポート発送用) 43,848 8,936,771

163 11/9 広報広聴費 別納郵送料(県議会レポート発送用) 221,100 8,715,671
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整理
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

平成 ２７ 年度　政務活動費出納簿
会派名 自 由 民 主 党

164 11/11 広報広聴費 封入作業代(県政報告配布用) 12,754 8,702,917

165 11/11 広報広聴費 県政報告印刷代 83,500 8,619,417

166 11/11 広報広聴費 封筒印刷代(県政報告発送用) 67,000 8,552,417

167 11/19 研修費
旅費(10/21～22・11/5～6）
東京都千代田区

141,924 8,410,493

168 11/19 調査研究費
旅費(11/6～7)
東京都千代田区・神奈川県鎌倉市

26,382 8,384,111

169 11/19 調査研究費 旅費(11/9～10)愛媛県松山市 24,419 8,359,692

170 11/19 調査研究費 旅費(11/9)愛媛県松山市 10,900 8,348,792

171 11/19 調査研究費 旅費(11/9)徳島県徳島市 19,679 8,329,113

172 11/20 研修費

講演料
(演題：一極集中・人口減少社会をいかに考え
るか)

50,000 8,279,113

173 11/20 広報広聴費 別納郵送料(県政報告発送用) 293,304 7,985,809

174 11/20 調査研究費 旅費(8/26～29)公務・東京都江東区 18,950 7,966,859

175 11/20 調査研究費 旅費(8/26～29)公務・東京都江東区 18,450 7,948,409

176 11/20 調査研究費 旅費(8/26～29)公務・東京都江東区 19,200 7,929,209

177 11/24 調査研究費
旅費(11/15～17)
千葉県千葉市・埼玉県秩父市・公務

21,890 7,907,319

178 11/24 調査研究費 旅費(11/17～18)東京都千代田区 48,046 7,859,273

179 11/24 調査研究費
旅費(11/15～18)
京都府京都市・東京都千代田区

107,730 7,751,543

180 11/24 人件費
健康保険料・厚生年金保険料・児童手当拠出
金(事業主負担分)(9月分)

69,932 7,681,611

181 11/24
要請陳情等

活動費 旅費(11/20)東京都千代田区 78,664 7,602,947

182 11/30 人件費 給与11月分 375,130 7,227,817

183 12/7 広報広聴費 切手代(県議会レポート発送用) 247,548 6,980,269
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整理
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

平成 ２７ 年度　政務活動費出納簿
会派名 自 由 民 主 党

184 12/7 広報広聴費 封筒印刷代(県議会レポート発送用) 128,520 6,851,749

185 12/10 人件費 期末手当 763,500 6,088,249

186 12/10 研修費 旅費(11/24～26)東京都千代田区 122,360 5,965,889

187 12/10 研修費 旅費(11/27～28）東京都中央区 79,358 5,886,531

188 12/10 研修費 旅費(11/27～28)東京都(中央区・江東区) 117,407 5,769,124

189 12/10 調査研究費 旅費(11/24～25）愛媛県(今治市・松山市) 25,982 5,743,142

190 12/11 広報広聴費 封入作業代(県政報告発送用) 106,045 5,637,097

191 12/11 広報広聴費 帯印刷、帯止め代(県議会レポート発送用) 74,929 5,562,168

192 12/11 広報広聴費 帯印刷、帯止め代(県議会レポート発送用) 111,279 5,450,889

193 12/11 事務費
リサイクルペーパー代 (A4：8箱　A3：1箱 )
(13,024円×95%)

12,372 5,438,517

194 12/14 事務費

コピーカウンター料
(平成27年8月2日～11月1日分)
(50,231円×95%)

47,719 5,390,798

195 12/14 事務費 コピー用紙代 (A4：1冊 ) 378 5,390,420

196 12/14 調査研究費 旅費(5/1～12/3) 107,432 5,282,988

197 12/17 事務費 事務用品代 1,980 5,281,008

198 12/21 調査研究費 旅費(12/7～8)東京都千代田区 52,938 5,228,070

199 12/21 調査研究費

旅費(12/6～10)
四万十市片魚・東京都千代田区・
高知市丸ノ内

63,925 5,164,145

200 12/21 調査研究費
旅費(12/7～8)
東京都千代田区・高知市丸ノ内

58,011 5,106,134

201 12/21 調査研究費
旅費(12/6～8)
高知市はりまや町・東京都千代田区

61,948 5,044,186

202 12/21 調査研究費 旅費(12/7～8)東京都千代田区 54,356 4,989,830

203 12/21 調査研究費 旅費(12/7～8)東京都千代田区 53,085 4,936,745

10/16



整理
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

平成 ２７ 年度　政務活動費出納簿
会派名 自 由 民 主 党

204 12/21 調査研究費 旅費(12/7～8)東京都千代田区 57,166 4,879,579

205 12/21 調査研究費
旅費(12/11～12)
東京都(豊島区・千代田区)

55,248 4,824,331

206 12/22 広報広聴費 発送代行料(県政報告発送用) 29,256 4,795,075

207 12/22 広報広聴費 封筒代(県政報告発送用) 24,372 4,770,703

208 12/22 広報広聴費 封筒印刷代(県政報告発送用) 71,280 4,699,423

209 12/22 調査研究費 旅費(5/1～9/25) 68,730 4,630,693

210 12/24 人件費
健康保険料・厚生年金保険料・児童手当拠出
金(事業主負担分)(10月分)

69,932 4,560,761

211 12/24 事務費 切手代 250 4,560,511

212 12/28 人件費 給与12月分 425,240 4,135,271

213 1/12 調査研究費 旅費(12/12)東京都千代田区 79,401 4,055,870

1/15 10･11・12月分政務活動費受け入れ 7,980,000 12,035,870

214 1/19 広報広聴費 発送代行料(県政報告発送用) 4,486 12,031,384

215 1/19 広報広聴費 添書印刷代(県議会レポート発送用) 36,720 11,994,664

216 1/19 広報広聴費 郵送料(県議会レポート発送用) 508,710 11,485,954

217 1/19 事務費 郵送料 180 11,485,774

218 1/20 広報広聴費 県議会レポート作成費 308,880 11,176,894

219 1/20 広報広聴費 県議会レポート作成費 431,028 10,745,866

220 1/20 広報広聴費 県議会レポート作成費 351,810 10,394,056

221 1/21 広報広聴費 後納郵送料(県議会レポート発送用) 287,342 10,106,714

222 1/21 事務費 郵送料 180 10,106,534

223 1/21 事務費 事務用品代 2,622 10,103,912
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整理
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

平成 ２７ 年度　政務活動費出納簿
会派名 自 由 民 主 党

224 1/22 広報広聴費 県政報告作成費 259,200 9,844,712

225 1/22 人件費
健康保険料・厚生年金保険料・児童手当拠出
金(事業主負担分)(11月分)

69,932 9,774,780

226 1/22 事務費 資料室コピー機利用料(12月分) 1 9,774,779

227 1/25 事務費 郵送料 180 9,774,599

228 1/26 広報広聴費 ラベル代(県政報告発送用) 19,699 9,754,900

229 2/1 人件費 給与1月分 445,850 9,309,050

230 2/5 調査研究費 旅費(1/18～21)広島県呉市・高知市丸ノ内 17,844 9,291,206

231 2/5 調査研究費 旅費(1/19～20)広島県呉市 13,615 9,277,591

232 2/5 調査研究費 旅費(1/18～21)広島県呉市・高知市丸ノ内 23,796 9,253,795

233 2/5 調査研究費 旅費(1/19～20)広島県呉市 12,977 9,240,818

234 2/5 調査研究費 旅費(1/19～20)広島県呉市 13,267 9,227,551

235 2/5 調査研究費 旅費(1/19～20)広島県呉市 13,557 9,213,994

236 2/5 調査研究費 旅費(1/19～20)広島県呉市 17,037 9,196,957

237 2/5 調査研究費
旅費((1/18～21)
南国市大そね・広島県呉市・高知市丸ノ内

23,953 9,173,004

238 2/5 調査研究費 旅費(1/19～20)広島県呉市 12,832 9,160,172

239 2/5 調査研究費 旅費(1/19～20)広島県呉市 15,732 9,144,440

240 2/5 調査研究費
旅費(1/18～22)
広島県呉市・高知市丸ノ内

32,683 9,111,757

241 2/5 調査研究費 旅費(5/1～9/17) 18,246 9,093,511

242 2/5 調査研究費 旅費(5/1～8/31) 175,347 8,918,164

243 2/5 事務費 切手代 82 8,918,082

244 2/5 事務費 事務用品代 2,230 8,915,852
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整理
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

平成 ２７ 年度　政務活動費出納簿
会派名 自 由 民 主 党

245 2/8 調査研究費
旅費(1/25～26)
奈半利町・室戸市・東洋町

33,853 8,881,999

246 2/8 調査研究費
旅費(1/25～28)
奈半利町・室戸市・東洋町・高知市丸ノ内

48,417 8,833,582

247 2/8 調査研究費
旅費(1/25～26)
奈半利町・室戸市・東洋町

32,542 8,801,040

248 2/8 調査研究費
旅費(1/24～28)
奈半利町・室戸市・東洋町・高知市丸ノ内

46,541 8,754,499

249 2/8 調査研究費
旅費(1/25～26)
奈半利町・室戸市・東洋町

33,615 8,720,884

250 2/8 調査研究費
旅費(1/24～26)
奈半利町・室戸市・東洋町

40,338 8,680,546

251 2/8 調査研究費
旅費(1/25～26)
奈半利町・室戸市・東洋町

33,209 8,647,337

252 2/8 調査研究費
旅費(1/25)
奈半利町・室戸市・東洋町

5,684 8,641,653

253 2/8 調査研究費
旅費(1/24～29)
奈半利町・室戸市・東洋町・高知市丸ノ内

16,458 8,625,195

254 2/8 調査研究費
旅費(1/25)
奈半利町・室戸市・東洋町

5,655 8,619,540

255 2/8 調査研究費 旅費(1/25)奈半利町・室戸市 4,002 8,615,538

256 2/8 調査研究費 旅費(1/25)奈半利町 3,393 8,612,145

257 2/8 調査研究費
旅費(11/9～10)愛媛県宇和郡・(12/19～
20)山口県防府市

82,758 8,529,387

258 2/8 広報広聴費 封筒代(県政報告発送用) 43,092 8,486,295

259 2/11 広報広聴費 県政布告印刷代 232,200 8,254,095

260 2/11 調査研究費 旅費(11/9～10)松山市 19,779 8,234,316

261 2/11 調査研究費 旅費(12/7～8)東京都千代田区 58,775 8,175,541

262 2/15 広報広聴費 後納郵送料(県議会レポート発送用) 467,236 7,708,305

263 2/17 事務費 資料室コピー機利用料(平成28年1月分) 3 7,708,302

264 2/22 人件費
健康保険料・厚生年金保険料・児童手当拠出
金(事業主負担分)(12月分)

183,458 7,524,844

265 2/24 調査研究費 旅費(1/31～2/3)東京都千代田区 66,130 7,458,714
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整理
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

平成 ２７ 年度　政務活動費出納簿
会派名 自 由 民 主 党

266 2/24 調査研究費 旅費(2/1～2)東京都千代田区 49,636 7,409,078

267 2/24 広報広聴費 別納郵送料(県議会レポート発送用) 293,304 7,115,774

268 2/29 広報広聴費
県議会レポート作成費・帯印刷・帯止め作
業代

304,953 6,810,821

269 3/1 人件費 給与2月分 468,330 6,342,491

270 3/7 広報広聴費 別納郵送料(県議会レポート発送用) 393,954 5,948,537

271 3/7 広報広聴費 封筒代(県議会レポート発送用) 53,000 5,895,537

272 3/7 事務費 郵送料 304 5,895,233

273 3/19 事務費
コピー機リース料
(平成27年3月～平成28年2月分)

161,280 5,733,953

274 3/19 事務費

コピーカウンター料
(平成27年11月2日～平成28年2月1日分)
(54,047円×95%)

51,344 5,682,609

275 3/19 事務費 コピー用紙代 (A4：9冊 ) 3,402 5,679,207

276 3/19 事務費 事務用品代 1,340 5,677,867

277 3/22 調査研究費
旅費(2/10～2/12)
東京都江東区・神奈川県鎌倉市

97,982 5,579,885

278 3/22 広報広聴費 後納郵送料(県政報告発送用) 805,965 4,773,920

279 3/23 広報広聴費 県議会レポート作成費 393,120 4,380,800

280 3/23 広報広聴費 県議会レポート作成費 324,745 4,056,055

281 3/23 事務費 事務用品代 4,025 4,052,030

282 3/23 人件費
健康保険料・厚生年金保険料・児童手当拠出
金(事業主負担分)(1月分)

69,932 3,982,098

283 3/25 広報広聴費
封筒及び宛名ラベル印刷、宛名ラベル貼り及
び封入作業代(県政報告発送用)

292,420 3,689,678

284 3/25 広報広聴費 帯印刷、帯止め代(県議会レポート発送用) 96,351 3,593,327

285 3/25 広報広聴費 帯印刷、帯止め代(県議会レポート発送用) 43,837 3,549,490
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整理
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

平成 ２７ 年度　政務活動費出納簿
会派名 自 由 民 主 党

286 3/25 広報広聴費 別納郵送料(県議会レポート発送用) 221,100 3,328,390

287 3/25 研修費 旅費(１/31～2/1)東京都千代田区 82,112 3,246,278

288 3/29 広報広聴費 後納郵送料(県政報告発送用) 460,135 2,786,143

289 3/29 広報広聴費
県政報告及び封筒(県政報告発送用)印刷
代・手数料

402,300 2,383,843

290 3/29 広報広聴費 切手代・郵送料(県政報告発送用) 602,404 1,781,439

291 3/31 人件費 給与3月分 488,220 1,293,219

292 3/31 調査研究費 旅費(11/22～23)宿毛市沖の島町 16,818 1,276,401

293 3/31 調査研究費 旅費(9/8～3/26) 40,862 1,235,539

294 3/31 調査研究費 旅費(5/1～3/31) 301,146 934,393

295 3/31 調査研究費 旅費(5/1～3/28) 327,120 607,273

296 3/31 調査研究費 旅費(5/1～2/16) 32,929 574,344

297 3/31 調査研究費 旅費(10/20～3/23) 54,006 520,338

298 3/31 調査研究費 旅費(5/1～2/19) 51,050 469,288

299 3/31 調査研究費 旅費(5/1～2/16) 19,140 450,148

300 3/31 調査研究費 旅費(1/12～2/16) 42,238 407,910

301 3/31 調査研究費 旅費(5/1～1/12) 28,478 379,432

302 3/31 調査研究費 旅費(5/7～2/10) 128,365 251,067

303 3/31 調査研究費 旅費(5/1～2/16) 68,672 182,395

304 3/31 調査研究費
旅費(9/22・3/28)
広島県広島市・京都府京都市

34,854 147,541

305 3/31 調査研究費 旅費(5/1～2/16) 9,918 137,623

306 3/31 調査研究費 旅費(10/20～3/25) 86,708 50,915
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整理
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

平成 ２７ 年度　政務活動費出納簿
会派名 自 由 民 主 党

307 3/31 調査研究費 旅費(5/1～3/28) 52,780 △ 1,865

合　　　　計 30,380,000 30,381,865 △ 1,865
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